機密度１

 令和７年度第１回経営協議会議事要旨

日 時  令和７年６月２４日（火）１３時３０分～１５時４５分

場 所  五福キャンパス事務局５階大会議室

出席者  （学外委員）石塚、稲垣、稲田、伍嶋、林(勇)、森

（学内委員）齋藤、北島、酒井、鳥海、會澤、鈴木、山本

（特別委員）髙木、水野

（オブザーバー）関根、林(篤)、張、伊藤、片岡、森口、松田、中川、松谷、

小熊、沖、安永、島添、堀江、田畑、黒澤、東田、長津、宮林

欠席者  （学外委員）大西、蔵堀、

・議事に先立ち、学長から、新任の学内委員の紹介及び７月１日より鈴木特命理事が理事に

なることについて報告があった。

・鈴木特命理事から、本学職員の逮捕について報告があった。

１ 議事要旨の確認

学長から、令和６年度第４回（３月１１日開催）の議事要旨の確認があり、承認した。

２ 学外委員からの主な意見と本学の対応状況の報告

 鈴木特命理事及び會澤理事から、令和６年度第４回における学外委員の意見に対する本学

の対応状況について、報告があった。

３ 審議事項

（１）Saito Vision2023 実施状況の自己評価結果及び Saito Vision2025 について

学長から、Saito Vision2023 実施状況の自己評価結果及び Saito Vision2025 について説

明があり、審議の結果、承認した。

（２）国立大学法人ガバナンス・コードに係る令和７年度の適合状況等に関する報告書

について

北島理事から、国立大学法人ガバナンス・コードに係る令和７年度の適合状況等に関す

る報告書について説明があり、審議の結果、公表スケジュール（案）に沿って対応を進

め、10 月に公表することで承認した。

（３）令和８年度における医学部医学科における入学定員について

北島理事から、令和８年度の医学部における入学定員について説明があり、審議の結

果、申請書類の修正等については、学長及び担当理事に一任することで承認した。

（４）令和８年度における大学院入学定員の変更について

北島理事から、令和８年度の大学院における入学定員について説明があり、審議の結

果、承認した。

（５）令和６事業年度決算について

鈴木特命理事から、令和６事業年度決算について説明があり、審議の結果、承認した。

（６）附属病院の令和６年度経営状況及び令和７年度事業計画について

山本附属病院長から、附属病院の令和６年度経営状況及び令和７年度事業計画について

説明があり、審議の結果、承認した。

（７）令和８年度概算要求について

鈴木特命理事から、令和８年度概算要求について説明があり、審議の結果、承認した。

（８）土地（西田地方団地）の活用について

鈴木特命理事から、土地（西田地方団地）の活用について説明があり、審議の結果、承

認した。

４ 報告事項

（１）大学機関別認証評価・評価結果について

北島理事から、大学機関別認証評価・評価結果について報告があった。

（２）中期計画の進捗状況について

北島理事から、中期目標・中期計画の進捗状況に係る令和６年度の状況（速報値）につ

いて報告があった。

（３）令和７年度富山大学入学者選抜試験の実施結果について

鳥海理事から、入学者選抜試験の実施結果に係る令和７年度の状況について報告があっ

た。

（４）令和６年度卒業・修了者の就職状況等について

（５）令和７年度科研費採択実績等および令和６年度外部資金受入実績について

学長から、（４）及び（５）について報告があった。

５ その他

・学長から、プレスリリース（本学の近況）の紹介があった。

・学長から、９月 24 日（水）の経営協議会意見交換会を行わず、10 月１日（水）に開催

予定の富山大学統合 20 周年記念事業へのご出席をお願いする旨、説明があった。

（学外委員からの主な意見）

・科研費等の基盤的な研究も重要であるが、事業化（スタートアップ）関連の状況について、

会議資料で示すなど情報を出していくと、学内における意識の醸成にも繋がると思われる。

以 上

〔配付資料〕

・資料 １ 学外委員からの主な意見と本学の対応状況の報告

・資料 ２ Saito Vision2023 実施状況の自己評価結果及び Saito Vision2025 について

・資料 ３ 国立大学法人ガバナンス・コードに係る令和７年度の適合状況等に関する報告書について

・資料 ４ 令和８年度における医学部医学科の入学定員について

・資料 ５ 令和８年度における大学院入学定員の変更について

・資料 ６ 令和６事業年度決算について

・資料 ７ 附属病院の令和６年度経営状況及び令和７年度事業計画について

・資料 ８ 令和８年度概算要求について

・資料 ９ 土地（西田地方団地）の活用について

・資料１０ 大学機関別認証評価・評価結果について

・資料１１ 中期計画の進捗状況について

・資料１２ 令和７年度富山大学入学者選抜試験の実施結果について

・資料１３ 令和６年度卒業・修了者の就職状況等について

・資料１４ 令和７年度科研費採択実績等および令和６年度外部資金受入実績について

・参考資料１ 令和７年度経営協議会名簿、国立大学法人富山大学経営協議会規則、

国立大学法人富山大学経営協議会特別委員に関する申合せ、

令和７年度経営協議会開催予定、令和７年度理事・副学長等の担当業務

・参考資料２ 本学の近況について（プレスリリースより）

・参考資料３ 経営協議会意見交換会の変更について（富山大学統合 20 周年式典等へのご招待

について）